
 بین‌الملل   11سه‌شنبه  26 مهر   1401- 21 ربیع‌الاول 1444 - 18  اکتبر 2022 - سال بیست ‌و یکم - شماره  5832

پیروزی عمران‌خان در انتخابات 
میان‌دوره‌ای پاکستان

»عمران خان« توانست در انتخابات میان دوره‌ای پارلمان پاکستان که روز 
یکشنبه برگزار شد، اکثریت کرسی‌ها را کسب کند که جرقه‌ای برای کارزار 
انتخاباتی‌اش با هدف فشار بر دولت نوپای اسام‌آباد برای برگزاری انتخابات 
زودهنگام محسوب می‌شود. به گزارش پایگاه خبری بلومبرگ، بر اساس اعلام 
کمیسیون انتخابات پاکستان و شمارش آرا، عمران خان، نخست وزیر سابق این 
کشور توانست از هشت کرسی انتخابات میان دوره‌ای شش کرسی را کسب کرده 
و پیروز شود. حزب مردم پاکستان، یکی از اعضای ائتلاف حاکم نیز دو کرسی 

دیگر را کسب کرد.
درحالی‌که عمران خان تنها می‌تواند یکی از کرسی‌های کسب شده را برای 
خود نگه دارد اما این پیروزی به منزله حمایت بیش از ۲۲۰ میلیون نفر از اوست. 
وی که پیش از ورود به عرصه سیاست، یک بازیکن کریکت بود در پی رای عدم 
اعتماد در آوریل ۲۰۲۲ از قدرت بیرون رانده شد و پس از آن یکسری تجمعاتی 
را در سراسر پاکستان برگزار کرده که افراد زیادی را نیز به خود جذب کرد و 

هدفش برگزاری انتخابات زودهنگام است.
»فواد چودری«، یکی از رهبران ارشد حزب عمران خان »تحریک انصاف«‌ در 
توئیتی نوشت: من از دولت و این تشکیلات می‌خواهم که به خواسته اکثریت 
مردم احترام گذاشته و به سرعت انتخاباتی دیگر برگزار کنند. ما آماده گفت‌وگو 

درباره چارچوب انتخابات با دولت هستیم.
این تنش سیاسی در حالی رخ داده که دولت شهباز شریف، نخست وزیر 

پاکستان با وضعیت بد اقتصادی روبروست.
همچنین این رای گیری میان دوره‌ای پس از آن برگزار شد که تمامی ۱۳۱ 
قانونگذار پارلمان پاکستان از حزب عمران خان از مجلس عوام این کشور در 
آوریل و در پی تغییر دولت استعفا دادند. این پیروزی باعث جسور شدن عمران 
خان و حامیانش می‌شود، مشکلات حقوقی کنونی او ممکن است جلوی جاه 

طلبی‌های سیاسی او را بگیرد.
کمیسیون انتخابات پاکستان نیز اعلام کرده که حزب نخست وزیر سابق این 
کشور منابع مالی غیرقانونی خارجی از آمریکا، استرالیا و امارات دریافت کرده 
است. حزب مذکور اما این اتهام را رد کرده است. هرگونه تصمیم درباره اینکه 
این حزب درخواست تجدیدنظر را از دست بدهد و مشمول مجازات شود، برعهده 
دیوان عالی است. البته شاید حزب عمران خان با ممنوعیت در رقابت انتخاباتی 
روبرو شود. در همین حال، آژانس عالی تحقیقات پاکستان نیز شکایتی را علیه 
عمران خان بابت دریافت این مبالغ غیرقانونی در حساب‌های این حزب از یک 

گروه سرمایه گذاری خصوصی منحل شده مستقر در دوبی تنظیم کرده است.

ویژه

افشای اختلاف برلوسکنی و ملونی
تلاش‌های »جورجیا ملونی«، رهبر حزب پیروز در انتخابات سراسری اخیر 
ایتالیا و گزینه انتصاب به عنوان اولین نخست‌وزیر زن این کشور، برای تشکیل 
دولتش تحت‌الشعاع اختلاف او با سیلویو برلوسکنی قرار گرفته‌است. به گزارش 
روزنامه دیلی تلگراف، اخیرا تصاویری از یادداشت‌های شخصی برلوسکنی 
منتشر شده که در آنها از ملونی با صفات »ریاست طلب، متکبر و مسخره« 
یاد شده‌است. ملونی که هنوز رسما کار خود را در نخست وزیری ایتالیا شروع 
نکرده، انتظار می‌رود طی روزهای آینده با دریافت درخواست رئیس جمهور 
ایتالیا برای تشکیل ائتلاف حاکمی با شرکت متحدانش،‌ برلوسکنی و ماتئو 
سالوینی، رهبر حزب دست راستی لیگ ایتالیا، رسما کارش را به عنوان 

نخست وزیر شروع کند.
حزب ملونی موسوم به حزب »برادران ایتالیا« در جریان انتخابات سراسری 
چند وقت پیش این کشور توانست با کسب ۲۶ درصد آرا که بیشتر از مجموع 
آرای احزاب سالوینی و برلوسکنی بوده در جایگاه اول قرار بگیرد و بعد از این 
رخداد، تلاشهایی در پشت صحنه بر سر نحوه توزیع وزارتخانه‌ها در دولت 
بعدی که اولین دولت تحت رهبری راست‌های افراطی ایتالیا از زمان پایان 
جنگ جهانی دوم تا کنون خواهد بود، به جریان افتاده‌است. بر اساس این 
گزارش در فرآیند تشکیل این دولت اختلافات بالا گرفته و سالوینی اخیرا 
خواستار آتش‌بس بین ملونی و برلوسکنی شده تا تلاشهای این سه متحد 

برای حاکم شدن بر ایتالیا از مسیر خارج نشود.
تنش‌ها میان برلوسکنی و ملونی اخیرا هنگامی که دوربین‌ها در 
مجلس سنای ایتالیا روی میز کار برلوسکنی ۸۶ ساله زوم کرده و محتوای 
یادداشت‌های حاکی از ناخرسندی او از ملونی را به نمایش گذاشتند، هر چه 

بیشتر علنی شد.
برلوسکنی در این یادداشتهای دست نویس از ملونی با صفات »خود بزرگ 
بین،‌ ریاست طلب، متکبر، بدرفتار و مسخره« توصیف کرده‌است. بر اساس 
این گزارش، ملونی ۴۵ ساله با توجه به اینکه حزبش پیروز و حائز بیشترین 
آرای انتخابات شده و موقعیت مسلطی در ائتلاف احتمالی او دارد، تاکنون 
از دادن وزارتخانه‌های مهم به حزب برلوسکنی موسوم به حزب فورزا ایتالیا 

امتناع کرده است.

برنامه استفاده ارتش ژاپن از پهپادهای انتحاری 
ارتش ژاپن طرح استفاده از پهپادهای انتحاری برای حمله به نیروها و 
کشتی‌های شرکت کننده در حمله‌ای احتمالی علیه اراضی دورافتاده ژاپن 
نظیر جزایر نانسی را در نظر دارد. روزنامه ژاپن تایمز می‌نویسد که ارتش ژاپن 
به دنبال استقرار تعداد محدودی از پهپادهای انتحاری آمریکایی و ساخت 
کشورهای دیگر بوده است اما در ادامه صنایع نظامی ژاپن یک طرح جایگزین 
برای استفاده از پهپادهای انتحاری داخلی ارائه کرده است. خبرگزاری جیجی 
ژاپن نوشت، ارتش ژاپن امیدوار است تا سال ۲۰۲۵ »چند صد« تا از این 
پهپادها را برای تقویت ظرفیت دفاعی جزایر نانسی و سایر مناطق دورافتاده به 
کار بگیرد. وزارت دفاع ژاپن، بخشی مخصوص توانمندی در زمنیه پهپادهای 
تهاجمی را در بودجه سال ۲۰۲۳ خود گنجانده است؛ بودجه‌ای که بزرگترین 
بودجه نظامی درخواستی تاریخ این کشور است، اما اینکه واقعاً چه مقدار 

بودجه به این بخش تخصیص خواهد یافت هنوز مشخص نشده است.
به نظر می‌رسد هدف جدید این برنامه ژاپن، پکن است و رسانه‌های ژاپنی 
موضوع تولید پهپادهای تهاجمی از سوی چین و »استفاده عملی« پکن از 
آنها و همچنین »گسترش فعالیت‌های آنها« پیرامون جزایر جنوب غرب ژاپن 

را برجسته کرده‌اند.
انواع مختلفی از »مهمات پرسه زن« یا همان »پهپادهای انتحاری« به طور 
گسترده در جنگ روسیه و اوکراین مورد استفاده قرار گرفته‌اند. واشنگتن 
صدها پهپاد انتحاری تاکتیکی Switchblade و همچنین پهپادهای مدل 
Phoenix Ghost را در اختیار اوکراین قرار داده است. همچنین نیروهای 
روسی نیز از چندین نوع پهپاد انتحاری به‌ویژه در حمله گسترده چند روز قبل 

خود به زیرساختهای مهم در چند منطقه اوکراین استفاده کردند.
وزارت دفاع ژاپن اواخر ماه اوت از دولت ژاپن خواست تا بودجه نظامی 
رکوردزن به ارزش ۵.۵۹ تریلیون ین )۳۷.۶ میلیارد دلار( را برای سال مالی 
آینده تصویب کند و به نگرانی‌ها در مورد تهدیدات ادعایی ناشی از چین و 

کره‌شمالی استناد کرد. 

پولیتیک

استراتژیک

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دونوبت به فاصله 15 
روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیرالنتشار و محلی آگهی می‌گردد. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و 
تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بخش 3:

1- ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ مثمر به نام آقای بهاءالدین صلواتی فرزند محی الدین شناسنامه 
16 صادره سنندج کدملی 37328339192 تحت پلاک 1678 فرعی از 299 فرعی از 2742 اصلی 
بخش 3 سنندج به مساحت 583 متر مربع که از نسق آقای محی الدین صلواتی به آدرس سنندج 

روستای صلوات آباد زمین مشهور به روخانه جو
2- ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ مثمر به نام آقای بهاءالدین صلواتی فرزند محی الدین شماره 
شناسنامه 16 صادره سنندج کدملی 3732839192 تحت پلاک 1679 فرعی از 299 فرعی از 2742 
اصلی بخش 3 سنندج به مساحت 242 مترمربع که از نسق آقای محی الدین صلواتی به آدرس سنندج 

روستای صلوات آباد زمین مشهور به روخانه جو   م الف: 2054 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/7/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/7/26
قباد )رئیس اداره ثبت منطقه 12 سنندج(

دولت  ودایع:  علی   - گروه‌بین‌الملل 
محافظه‌کار »لیز تراس« که در یک قدمی 
سقوط قرار دارد از برنامه اقتصادی که منجر به 
آشفتگی مالی در کشور شده است؛عقب‌نشینی 
کرد. به گزارش دیلی میل، »جرمی هانت« 
وزیر دارایی جدید بریتانیا روز دوشنبه با 
انتشار یک کلیپ ویدیویی بخش هایی از 
برنامه دولت برای ساماندهی اوضاع اقتصادی 
را رونمایی کند. هانت گفت: »دولت تصمیم 
گرفت تغییراتی را در بودجه ایجاد کند و برای 
کاهش حدس و گمان های بی فایده در مورد 
محتوای آنها، مواردی را پیش از برنامه میان 
مدت دولت که دو هفته دیگر اعلام می‌شود 

ارائه کند.« 
وزیر دارایی بریتانیا افزود که دولت »تقریباً 
همه« اقدامات مالیاتی اعلام شده در بودجه 
قبل را ملغی کرده و برنامه جدید ضمن 
کاهش هزینه مالیات دهندگان، حمایت از 

اقشار نیازمند را تضمین می‌کند.
افزایش مالیات‌های تجاری

برنامه جدید اقتصادی بریتانیا به میزان 
زیادی از معیارهای بازار آزاد و کاهش مالیات 
میلیاردرها که در سند پیشین ارائه شده بود، 
فاصله گرفته و در عوض مالیات‌های تجاری را 

افزایش داده است. در برنامه اقتصادی جدید، 
مهلت بسته حمایتی دولت برای کاهش فشار 
ناشی از افزایش هزینه‌های انرژی نیز کوتاه‌تر 
شده است. طبق برنامه قبل، قرار بود که دولت 
بهای انرژی خانوارها را به مدت دو سال ثابت 
نگه دارد و سقف قبوض برق و گاز از دو هزار 
و پانصد پوند در سال تجاوز نکند. اما جرمی 
هانت اعلام کرد که این برنامه تا آوریل سال 
آینده میلادی اجرا خواهد شد و بعد از آن 

بصورت هدفمندتر دنبال می‌شود.
مشروح برنامه اقتصادی دولت قرار است 
۳۱ اکتبر ارائه شود اما با توجه به آشفتگی 
اوضاع بازار، ساعت ۶ صبح امروز اعلام شد 
که وزیر دارایی فرازهایی از برنامه دولت را 
اعام خواهد کرد. هانت که جمعه گذشته 
سکان وزارت دارایی را به دست گرفت گفته 
بود که سیاست دولت برای کاهش مالیات 
ها با سرعت آهسته تری اجرا خواهد شد. او 
دیشب نیز با نخست وزیر، رئیس بانک مرکزی 
و مدیر اداره مدیریت بدهی کشور درباره برنامه 

اقتصادی دولت جلسه داشت.
جنگ داخلی محافظه‌کاران

حزب محافظه‌کار بریتانیا که از سال ۲۰۱۰ 
سرکار بوده است، همواره اختلافات درونی 

بسیاری داشته و اکنون نیز بر سر رهبری 
تراس به دو جناح متضاد بدل شده است: 
گروهی که می‌خواهند به این نخست‌وزیر 
زمان بیشتری بدهند، و گروه دیگری که باور 
دارند او تا همین حالا هم لطمه‌های زیادی  

زده است و باید کنار گذاشته شود.
اقدام کابینه خانم نخست وزیر در سایه 
برکناری وزیردارایی بریتانیا نتوانسته صدای 
منتقدان را ساکت کند. دست کم 3 عضو 
حزب محافظه‌کار از »لیز تراس« خواستند از 

سمتش استعفا دهد.
»کریسپین بلانت« اولین قانونگذار 
محافظه‌کاری بود که علیه خانم نخست‌وزیر به 
طور علنی موضع گرفته و گفت:»فکر نمی‌کند 
تراس بتواند از پس بحران اقتصادی فعلی 
بریتانیا بر بیاید.«  پس از او »اندرو بریجن«، 
دومین قانونگذاری بود که با ادامه نخست 
وزیری لیز تراس مخالفت کرده و گفت: 
»کشور ما و مردمش و حزب ما لیاقت فرد 

بهتری را دارند.«
»جیمی والیس« قانونگذار مناطق بریجند 
و پورتکراول نیز از این مساله اظهار تاسف 
کرد که لیز تراس »اعتبار اقتصادی بریتانیا 
را تضعیف کرده و به حزب محافظه کار  به 

طرزی غیرقابل ترمیم آسیب وارد کرده است.«
مخالفان تراس معتقدند که برکناری خانم 
نخست‌وزیرشانس دوباره برای محافظه‌کاران 
فراهم خواهد کرد. بر اساس یک نظرسنجی 
برگزار شده از سوی شرکت M.R.P قبل از 
آنکه لیز تراس طرح‌های بودجه‌ای نامحبوب 
دولتش را پس بگیرد، حزب محافظه کار 
ممکن است تا ۲۱۹ کرسی خود را در پارلمان 

بریتانیا از دست بدهد.
تلاطم اقتصادی بریتانیا

مساله بنیادین برای تراس و محافظه 
کاران این است که اوضاع اقتصادی بریتانیا در 
بدترین شرایط نیم قرن گذشته قرار دارد. حالا 
تراس تحت فشارهای گسترده مجبور شده که 
دستورکار مالی دولت خود را به کلی تغییر 
دهد؛ برنامه‌های بدون پشتوانه کاهش مالیات 
را کنار بگذارد و اصلاحات به اصطلاح بازار آزاد  
را که تهدید تحمیل ریاضت‌ها در قالب کاهش 
گسترده خدمات عمومی را در‌پی‌داشت، لغو 
کند. تصمیمات جنجالی تراس در زمینه 
اقتصاد و مالیات باعث تلاطم بازارهای مالی 
شده است. تورم در ماه‌های اخیر سر به فلک 
کشیده و از محدوده ۲ به ۹.۹ درصد رسیده 
است، ارزش پوند نیز به پایین‌ترین حد در ۴ 

دهه گذشته تنزل یافته و آخرین گزارش مرکز 
ملی آمار بریتانیا حاکیست که اقتصاد کشور 
کوچک‌تر شده و در آستانه رکود قرار دارد. 
یک اندیشکده بریتانیای پیش‌بینی کرده که 
تا سال ۲۰۲۴ وام مسکن بیش از پنج میلیون 
خانوار بریتانیای حدود ۵ هزار و یکصد پوند 

افزایش می‌یابد.
برنامه‌ای که »کواسی کوارتنگ« وزیر 
پیشین دارایی بریتانیا سه هفته پیش به 
مجلس ارائه و شوک مهلکی را به اقتصاد کشور 
وارد کرد. کوارتنگ قصد داشت تا ۴۵ درصد 
از مالیات میلیاردرها را حذف کند و اقتصاد 
کشور را برپایه معیارهای بازار آزاد توسعه دهد. 
اما اوضاع بر وفق بلندپروازی‌های او نچرخید و 
به نخستین قربانی دولت لیز تراس تبدیل شد.

گمانه‌زنی درباره حذف سریع تراس
طوماری با خواست برگزاری انتخابات 
فوری، تاکنون بیش از ۶۱۸ هزار امضا کسب 
کرده است و بنا به قوانین بریتانیا، اکنون 
باید در مجلس عوام به مناظره گذاشته 
می‌شود. این اتفاق یک ضربه کشنده به اقتدار 
خانم ترس است که تاش می کرد خاطره 
»مارگارت تاچر« بانوی آهنین بریتانیا را 
زنده کند. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که 
پس از سال‌ها تلاطم‌های درونی، محبوبیت 
حزب محافظه‌کار کاهش یافته و در صورت 
برگزاری انتخابات زودهنگام، حزب کارگر 
بخت زیادی برای پیروزی و بازگشت به قدرت 
پس از ۱۲ سال خواهد داشت. رسانه‌های 
بریتانیا در روزهای گذشته با اما و اگر به ادامه 

نخست‌وزیری تراس نگاه کرده‌اند.
»آندرو نیل« روزنامه‌نگار و تحلیلگر ، نیز 
چند روز پیش نظرش را اعلام کرد. او گفت اگر 
تراس سر کار باشد، محافظه‌کارها در انتخابات 
بعدی قطعا شکست سختی خواهند خورد. او 
در مقاله‌ای در روزنامه »دیلی میل« نوشت: 
»وضعیت کنونی نه برای کشور خوب است، 
نه برای حزب محافظه‌کار، و نه برای لیز تراس. 
همان‌طور که گفته‌ام، او احتمالا به زودی کنار 
می‌رود. این به تنهایی باعث پنجمین پیروزی 
انتخاباتی پیاپی محافظه‌کارها نخواهد شد، اما 

می‌تواند شکست‌های آنان را کاهش دهد.«
نیل همچنین گفت: »سرنوشت تراس این 
است که تنها یک پانوشت در تاریخ« باشد، و 
او را با آندرو بونار لا به مثابه »دیگر نخست‌وزیر 
محافظه‌کار فراموش‌شده«، مقایسه کرد. آقای 
لا که به »نخست‌وزیر ناشناخته« معروف است، 
در اکتبر ۲۰۲۲ به نخست‌وزیری رسید و تا مه 
۱۹۲۳ سر کار بود؛ یعنی ۲۱۱ روز. در نتیجه، 
او سومین کوتاه‌ترین دوران زمامداری را دارد.

دو مورد کوتاه‌تر، عبارتند از جورج کنینگ و 
ویسکونت گودریچ در اوایل قرن نوزدهم که هر 
دو محافظه‌کار بودند و به ترتیب ۱۱۹ و ۱۴۴ 
روز مسند نخست‌وزیری بریتانیا را در اختیار 
داشتند. تا زمان نوشته شدن این خطوط، 
تراس تنها ۴۰ روز سر کار بوده است. آیا او 
رکورد تازه‌ای را برای خود و حزب محافظه‌کار 

بریتانیا در این زمینه رقم خواهد زد؟ 

دولت بریتانیا مجبور به لغو اصلاحات اقتصادی شد

عقب نشینی خانم‌نخست‌وزیر
محافظه‌کاران نگران پیروزی بزرگ حزب کارگر هستند

معاون شورای امنیت روسیه به رژیم صهیونیستی 
هشدار داد که در صورت ارسال کمک نظامی و تسلیحات 
به اوکراین،‌ روابط خود با مسکو را به نابودی خواهد کشید.

به گزارش اسپوتنیک، »دیمیتری مدودف« در پیامی 
که در کانال تلگرام خود منتشر کرد، نوشت: »به نظر 
می‌رسد، اسرائیل به دنبال ارسال سلاح به رژیم کی‌یف 
است.«وی این اقدام رژیم اشغالگر را »بی‌پروایانه« خواند 
و تاکید کرد که این رژیم با این اقدام روابط خود با 
روسیه را نابود خواهد کرد.مدودف در ادامه با اشاره به 
کشتار ده‌ها هزار لهستانی، روس توسط گروه‌های افراطی 
اوکراین در زمان جنگ جهانی دوم، خاطر نشان کرد که 
صهیونیست‌ها در صورت تامین سلاح برای رژیم کی‌یف 
باید خود از حامیان گروه‌های ملی‌گرا و نئونازی اوکراین 

معرفی کنند.روز یکشنبه یک مسئول اسرائیلی اعلام کرده 
بود که زمان آن رسیده که این رژیم در سیاست‌هایش 
درباره جنگ اوکراین تغییر ایجاد کند و از تل‌آویو خواست 
هرگونه ممنوعیت ارسال تسلیحات به اوکراین را لغو کند.

بنابر این گزارش، درخواست اوکراینی‌ها برای دریافت 
سلاح پیشرفته از صهیونیست‌ها که پیش از این مطرح 
شده بود تاکنون بی پاسخ مانده بود. در همین پیوند، 
هفته گذشته نیز سفارت روسیه در تل آویو نسبت 
به بیانیه رژیم صهیونیستی در محکومیت حملات 
مسکو به اوکراین واکنش نشان داده و اعام کرده 
بود: اسرائیل در طول هشت سال نسبت به حملات 
 تروریستی و ادامه دار اوکراین علیه غیر نظامیان منطقه 

دونباس سکوت اختیار کرد.

رزمایش هسته‌ای سالیانه سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی دیروز)دوشنبه( در میانه تنش با روسیه، با حضور 
بمب افکن‌های B52 آمریکا و حدود ۶۰ جنگنده آغاز شد. 
همزمان »ویتالی کلیچکو« شهردار کی‌یف، در بحبوحه 
گزارش‌ها مبنی بر موج جدیدی از حمات هواپیماهای 
بدون سرنشین یک هفته پس از حمله گسترده روسیه به 
زیرساخت‌های حیاتی انرژی و نظامی اوکراین، تأیید کرد که 

چندین انفجار صبح دوشنبه مرکز کی‌یف را لرزاند.
خبرگزاری فرانسه نوشت ناتو تاکید کرده است که فعالیت 
تمرینی طبق روال ناتو که تا ۳۰ اکتبر ادامه دارد، پیش از 
تهاجم روسیه به اوکراین برنامه ریزی شده بود و ارتباطی با 
شرایط فعلی ندارد. به نوشته خبرگزاری فرانسه، این رزمایش 
با حضور بمب افکن‌های B52 آمریکا برگزار می‌شود و بیش 

از ۶۰ جنگنده در مجموع در پروازهای تمرینی بر فراز 
بلژیک، انگلیس و دریای شمال مشارکت می‌کنند. »ینس 
استولتنبرگ« دبیر کل ناتو پس از شدت گرفتن تهدیدهای 
هسته‌ای از سوی ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه، 
هر گونه درخواستی برای لغو این رزمایش را نپذیرفت. 
استولتنبرگ هفته گذشته اعلام کرد: اگر ناگهان تمرین طبق 
روال و برنامه ریزی شده در طولانی مدت را به علت جنگ 
در اوکراین لغو کنیم، یک پیام بسیار اشتباه را ارسال خواهیم 
کرد. ما باید درک کنیم که رفتار قابل پیش بینی و استوار، و 
قدرت نظامی ما بهترین راه برای جلوگیری از تشدید تنش 
است. ناتو می‌گوید که برغم لفاظی‌های کاخ کرملین درباره 
بحث هسته‌ای، هیچ تغییری در موضع هسته‌ای روسیه 

مشاهده نکرده است.

آغاز رزمایش اتمی ناتو در قلب تنش با روسیههشدار صریح کرملین به تل‌آویو

جمهوری  رئیس  رحمان«  »امامعلی 
تاجیکستان در اظهاراتی حاکی از انتقاد، از 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
درخواست کرد که سیاستی را در قبال 
کشورهای آسیای مرکزی مانند آنچه در اتحاد 

جماهیر شوروی سابق بود، دنبال نکند.
بر اساس گزارش فیلم ضبط شده سخنرانی 
پوتین در نشست آسیای مرکزی و روسیه که 
 Informburo.kz توسط تارنمای قزاقستانی
منتشر شده است،  امامعلی رحمان رئیس 
جمهور تاجیکستان در اجلاس کشورهای 
مستقل مشترک المنافع خطاب به ولادیمیر 
پوتین رئیس فدراسیون روسیه گفت که 
کشورش همیشه به منافع روسیه احترام 
گذاشته و خواهان احترام متقابل است. او از 

فدراسیون روسیه خواست که با کشورهای 
آسیای مرکزی مانند اتحاد جماهیر شوروی 

سابق رفتار نکند.
رئیس جمهور تاجیکستان ادامه داد: بله، 
ما ملت های کوچکی هستیم. ما ۲۰۰-۱۰۰ 
میلیون نیستیم. اما ما داستانی داریم که 
دوستش داریم. ما می خواهیم مورد احترام 
قرار بگیریم. ما گدا نیستیم ما کشور ثروتمندی 
داریم. ذخایر منابع معدنی بیشتر از سیستم 

مندلیف است.«
رحمان با بیان اینکه مجامع تجاری عمدتاً 
در پایتخت های قزاقستان و ازبکستان برگزار 
می شود، از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری 
روسیه پرسید: »چرا باید به روسیه التماس 
کنیم تا در یک نشست کوچک در تاجیکستان 

شرکت کند؟ به وزارت خارجه گفتم که چکار 
کنند، ‌حتی شخصا با شما )ولادیمیر پوتین( 
صحبت کردم تا دست‌کم در سطح وزرا در 
این نشست شرکت کنید، یا نه، اصلا در سطح 
معاون وزیر. این حق تاجیکستان است. این حق 

شریک استراتژیک شماست.«
امامعلی رحمان افزود: نیاز نیست پول 
زیادی در تاجیکستان سرمایه‌گذاری کنید. 
از شما می‌خواهم در قبال کشورهای آسیای 
مرکزی سیاستی در پیش نگیرید که انگار آن‌ها 

اعضای سابق شوروی‌اند.
به گفته وی، مشکلاتی بین کشورهای 

آسیای مرکزی و روسیه وجود دارد.
رئیس جمهوری تاجیکستان اظهار داشت: 
ما همیشه به منافع شریک استراتژیک اصلی 

خود احترام گذاشته و به آن احترام می گذاریم. 
اما ما هم می‌خواهیم به ما احترام بگذارند. وی 
خواستار سرمایه گذاری روسیه در کشورهای 
منطقه شد، زیرا به گفته وی سرمایه گذاری 

در اینجا می تواند در مدت زمان کوتاهی نتیجه 
دهد و مجددا یادآور شد که تاجیک‌ها به روسیه 
می‌روند و نه جای دیگر و در آنجا نه تنها کسب 

درآمد می کنند، بلکه کار می کنند.

انتقاد غیرمنتظره امامعلی رحمان از پوتین

چندین اتحادیه کارگری علاوه بر کارکنان شرکت 
توتال، اعلام کردند که به فراخوان اعتصاب بین‌حرفه‌ای 

کنفدراسیون عمومی کار می‌پیوندند.
به نوشته روزنامه لو فیگار«، با وجود توافقی که میان 
کارفرما و نمایندگان کارکنان در شرکت »توتال انرژی« به 
امضا رسید، اعتصاب پایان نیافت و اتحادیه‌های دیگری نیز 
گفته اند امروز )سه‌شنبه( به فراخوان اعتصاب بین‌حرفه‌ای 

کنفدراسیون عمومی کار )CGT( می‌پیوندند.
توافق افزایش دستمزدهای کارکنان بخش انرژی 
پنجشنبه شب با دو اتحادیه بزرگ کارکنان توتال به امضا 
رسید اما اعتصاب در سه پالایشگاه و پنج انبار بزرگ سوخت 

متعلق به شرکت توتال ادامه یافت.
این گزارش با اشاره به وضع مشابه و اعلام اعتصاب در 
نیروگاه‌های هسته‌ای و به راه افتادن جنبش اعتراضی در 
این بخش‌ها، افزود: ۹ سایت هسته‌ای در دو روز گذشته 
تحت تاثیر قرار گرفته‌اند و همین امر شرکت برق فرانسه 
)EDF( را وادار کرد تا راه‌اندازی پنج رآکتور را باز هم به 
تعویق بیاندازد. این گزارش با اشاره به اینکه تهدید گسترده 
شدن ناآرامی شکل جدی به خود گرفته، نوشت: دولت در 
بیانیه‌ای تداوم اعتصاب و انسداد ذخایر سوخت را آن هم 
زمانی که توافق دستمزد صورت گرفته است، »غیرقابل 

قبول« خواند. دولت همچنین مداخله بیشتر به شکل 
مصادره ذخایر سوخت اجبار کارکنان به بازگشت به کار 
را در مقابل آنچه »به گروگان گرفتن فرانسویان« خواند، 
راهی برای آرام کردن فضای پرتنش کنونی، مطرح می‌کند.

در مقابل همین تهدیدهاست که کنفدراسیون عمومی 
کار روز سه‌شنبه را به عنوان بسیج سراسری به نفع »حقوق 
بگیران و حق اعتصاب« انتخاب کرد ومشارکت همه 

اتحادیه‌ها و کارکنان را خواستار شد.
روزنامه لو فیگارو نوشت: هرچند که این فراخوان به 
سرعت حمایت حامیان سنتی این کنفدراسیون را شامل 
اتحادیه‌های کارکنان و چندین نهاد دانشجویی جلب کرد، 
این بار اتحادیه‌های دیگری برای پیوستن به اعتراض اعلام 
آمادگی کردند. فیلیپ مارتینز دبیرکل کنفدراسیون کار در 
گفت‌وگو با شبکه خبری »ب. اف. ام« اقدام اخیر دولت در 
وادار کردن کارکنان اعتصاب کرده به بازگشت به کار را 

»ریختن نفت بر آتش« خواند.
پیشتر الیزابت بورن نخست وزیر فرانسه، با اشاره به توافق 
صورت گرفته در شرکت چندملیتی »اسو اکسون‌موبیل« 
دستور بازگشت کارکنان این شرکت به محل کار را با 
استفاده از ابزار قانونی دولت برای مداخله در شرایط خاص، 

صادر کرده بود.

خلبانان شرکت هواپیمایی یورووینگز آلمان به دلیل 
بی‌توجهی شرکت به درخواست‌ آن‌ها برای افزایش حقوق 
و کاهش ساعات کاری، از دیروز دوشنبه اعتصابی سه روزه 

را آغاز کردند.
به گزارش رویترز، یک سخنگوی اتحادیه خلبانان آلمان 
)Vereinigung Cockpit( با اشاره به اینکه این اتحادیه 
از پیش به مدیران شرکت نسبت به این اعتصاب سه روزه 
هشدار داده بود، تاکید کرد که به دلیل نبود یک پیشنهاد 

جدید از طرف مدیران  این اعتصاب آغاز شد.
اتحادیه خلبانان همچنین هشدار داد که این اعتصاب، 

هزاران مسافر پروازهای اقتصادی را سرگردان خواهد کرد.
بدین ترتیب، خلبانان شرکت هواپیمایی یورووینگز 
)Eurowings( که زیر مجموعه شرکت لوفت‌هانزا 
بزرگترین هواپیمایی آلمان هستند، اعتصاب سه روزه خود 
بر سر افزایش دستمزد و کاهش فشار کاری را آغاز کردند.

به گزارش دویچه وله، این شرکت هواپیمایی اقتصادی 
پس از اعتصاب اولیه کارکنان در هفته‌های گذشته، 
پیشنهادی مبنی بر کاهش ۳ ساعت از ساعت کاری در 
هفته و ۱۰ روز مرخصی بیشتر ارائه کرده بود که این 
پیشنهاد توسط اتحادیه خلبانان رد شد. یورووینگز در 
ادامه تاکید کرده بود که این پیشنهاد قابل مذاکره نیست و 

تغییرات بیشتر برای شرکت اقتصادی نخواهد بود.
بنابر اعلام یورووینگز، حدود نیمی )۱۷۰ از ۴۰۰ تا( از 
پروازهای این شرکت در فرودگاه‌های آلمان لغو شده که 
نزدیک به ۲۰ هزار مسافر را سرگردان کرده و انتظار می‌رود 

این رویه در روزهای آینده نیز ادامه دار باشد.
گفتنی است ماه گذشته نیز اعتصاب خلبانان بخش 
اصلی شرکت لوفت‌هانزا، پروازها در فرودگاه‌های مهمی 

مانند مونیخ و فرانکفورت را مختل کرده بود.
همچنین در مرداد ماه، تهدید به اعتصاب از طرف 
کارکنان این شرکت موجب لغو بیش از یک‌هزار پرواز شده 
بود. بحران انرژی در اروپا پس از تحریم نفت و گاز روسیه 
تبعات بسیاری از جمله تورم و افزایش شدید هزینه‌ها برای 
اروپایی‌ها را به دنبال داشته که این امر موجب شده است 
برخی صنایع در اروپا با کاهش تولید و خطر تعطیلی مواجه 

شوند. 
در این میان، فشار گرانی‌ها بر مردم، آن‌ها را برای 
اعتراض به سیاست‌های رهبران اروپا در برابر جنگ اوکراین 
به خیابان‌ها کشانده است. همچنین اعتصاب کارکنان 
صنایع مختلف در اروپا از جمله آلمان، فرانسه و انگلیس بر 
سر افزایش دستمزد شرایط را برای تصمیم‌گیران دشوارتر 

کرده است.

آغاز اعتصاب سه روزه خلبانان یورووینگز آلمانگسترش اعتصاب کارگران فرانسوی و بحران سوخت   


